СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ПУТЕЕЦ»
	[image: ]
	«ПУТЕЕЦ»
КАР ОВМÖДЧÖМИНСА
 СÖВЕТ

	РЕШЕНИЕ
КЫВКÖРТÖД

	«23» июня 2017 г.
 г. Печора, пгт. Путеец,
   Республика Коми

		                                 № 2-8/37

О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Путеец»
от 05.10.2016 № 2-1/3 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности руководителя администрации городского поселения «Путеец»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Республики Коми от 21.12.2007 № 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми», Уставом МО ГП «Путеец», на основании протеста Печорской межрайонной прокуратуры от 24.05.2017 № 86-02-2017 Совет городского поселения «Путеец» решил:

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности руководителя администрации городского поселения «Путеец», утвержденное решением Совета городского поселения «Путеец» от 05.10.2016 № 2-1/3 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. абз. «г» пп.1 п.6 Положения изложить в следующей редакции:
«г) наличие высшего образования, стажа муниципальной службы не менее двух лет или стажа работы по специальности, направлению подготовки не менее трех лет;»;
1.2. пункт 10 Положения дополнить пп.9 следующего содержания:
«9) сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать. Сведения представляются по форме согласно приложению к настоящему Положению.».
1.3. пункт 10 Положения дополнить пп.10 следующего содержания:
«10) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по реабилитирующим основаниям, выданную в порядке и по форме, которые устанавливаются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере внутренних дел.».
2. Опубликовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте муниципального образования городского поселения «Путеец» (http://puteec.pechoraonline).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу городского поселения «Путеец» - председателя Совета поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава городского поселения «Путеец»-
председатель Совета поселения                                                  И.И. Лобовикова

Приложение
к Положению о порядке проведения
конкурса на замещение должности руководителя
 администрации городского поселения «Путеец»

ФОРМА
представления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,
на которых государственным гражданским служащим или
муниципальным служащим, гражданином Российской Федерации,
претендующим на замещение должности государственной
гражданской службы Российской Федерации или
муниципальной службы, размещались общедоступная информация,
а также данные, позволяющие его идентифицировать
Я,
(фамилия, имя, отчество, дата рождения,

серия и номер паспорта, дата выдачи и орган, выдавший паспорт,
	,
должность, замещаемая государственным гражданским служащим или муниципальным служащим,
или должность, на замещение которой претендует гражданин Российской Федерации)
	сообщаю о размещении мною за отчетный период с 1 января
	20

	г. по 31 декабря  20

	г.

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» общедоступной информации [endnoteRef:1]1, а также данных, позволяющих меня идентифицировать: [1: 1 В соответствии с частью 1 статьи 7 Федерального закона «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» к общедоступной информации относятся общеизвестные сведения и иная информация, доступ к которой не ограничен.]

	№
	Адрес сайта [endnoteRef:2]2 и (или) страницы сайта [endnoteRef:3]3
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» [2: 2 В соответствии с пунктом 13 статьи 2 Федерального закона «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» – совокупность программ для электронных вычислительных машин и иной информации, содержащейся в информационной системе, доступ к которой обеспечивается посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по доменным именам и (или) по сетевым адресам, позволяющим идентифицировать сайты в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».]  [3: 3 В соответствии с пунктом 14 статьи 2 Федерального закона «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» страница сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» – часть сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», доступ к которой осуществляется по указателю, состоящему из доменного имени и символов, определенных владельцем сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».]

	1

	2

	3

Достоверность настоящих сведений подтверждаю.
	“

	”

	20

	г.

	(подпись государственного гражданского служащего или муниципального служащего, гражданина Российской Федерации, претендующего на замещение должности государственной гражданской службы Российской Федерации или муниципальной службы)

(Ф.И.О. и подпись лица, принявшего сведения)

3
image1.png